



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Marcin Biskupski
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208
mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 24.10.2024 r.

Pan
Dariusz Smoliński
Radny
Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WSS-VI.0003.7.2024.KB
Dotyczy: zapytania nr 790

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana zapytanie dot. *potencjalnej likwidacji Klubu Seniora przy ul. Królowej Jadwigi od 1 stycznia* informuję, że od początku uruchomienia w 2015 r. ośrodka wsparcia usytuowanego przy ul. Królowej Jadwigi 45a i 45c w Szczecinie, funkcjonuje on jako dzienny dom pomocy, w którym zapewnione są usługi dla osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60 lat i więcej - mieszkańców Szczecina.

Do ośrodka kierowane są osoby na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie, które spełniają przesłanki wynikające z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Ośrodek przy ul. Królowej Jadwigi nie funkcjonował jako Klub Seniora, z którego działalności osoby starsze mogłyby korzystać bez konieczności spełnienia warunków określonych w przepisach. Do uzyskania miejsca konieczne jest spełnienie ustawowych przesłanek oraz dopełnienie wszystkich formalności tj. złożenie wniosku, wykonanie wywiadu środowiskowego i wystawienie ww. decyzji administracyjnej.

Biorąc pod uwagę rozpoznane potrzeby mieszkańców w zakresie zapewnienia brakujących miejsc w dziennych ośrodkach wsparcia na rzecz osób z chorobą Alzheimera lub innymi rodzajami otępień, podjęte zostały działania w celu dokonania zmiany (z dniem 1 stycznia 2025 r.) dotychczasowej funkcji DDPS Nr 5 ośrodka dziennego dla osób starszych w Szczecinie, na rzecz wsparcia osób z chorobą Alzheimera lub innymi rodzajami otępień. W placówce zapewnione zostaną usługi opiekuńcze, terapia zajęciowa, fizjoterapia, itp., a ich zakres dostosowany będzie do indywidualnych możliwości psychofizycznych oraz potrzeb beneficjenta. Świadczone przez placówkę usługi umożliwią podopiecznym DDPS Nr 5 zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, z zachowaniem optymalnego poziomu ich samodzielności, a przez to zwiększą szansę na opóźnienie momentu, w którym zachodzi konieczność zapewnienia całodobowej opieki instytucjonalnej. Ponadto, podtrzymanie zaradności i samodzielności życiowej, w stopniu w jakim jest to możliwe, z uwagi na stan zdrowia podopiecznych oraz integracja społeczna

są bardzo ważnym elementem aktywizującym, a także istotnym wsparciem dla członów rodzin/opiekunów faktycznych.

Podkreślić należy, że przekształcenie placówki nie wpłynie na zapewnienie wsparcia osobom, które aktualnie korzystają z usług ośrodka wsparcia i zadeklarują potrzebę ich kontynuacji w roku 2025 i latach kolejnych w innych dostępnych lokalizacjach. W związku z planowaną zmianą funkcji ośrodka prowadzonego przez DPS DKiPZS, przygotowane zostały miejsca dostępne w pozostałych placówkach, wchodzących w strukturę organizacyjną DPS, usytuowanych na terenie miasta Szczecin. W przypadku złożenia deklaracji, obecny uczestnik otrzyma wsparcie w innej placówce, która zapewni usługi, zgodnie z indywidualnymi potrzebami seniora.

Ponadto informuję, że w dniu 27 września 2024 r. podopieczni DDPS Nr 5 zostali poinformowani o planowanej reorganizacji związanej ze zmianą funkcjonowania placówki oraz o możliwości skorzystania z innych dostępnych form wsparcia.

Z poważaniem,
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
M. Biskupski
Marcin Biskupski